



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปิด (รูปตัวยู) จำนวน 1 ช้างทาง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 495,400.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป  
จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาปิด (รูปตัวยู) จำนวน 1 ช้างทาง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาว 230.00 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต จุดเริ่มต้น ท่อลอดเหลี่ยม พิกัด N=2219876 E=595531 จุดสิ้นสุด บ้านนายวิราชฎ์ ชันแก้ว พิกัด N=2219915 E=595329
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 14 ก.พ. 2567 เป็นเงิน 494,859.26.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  2. นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
  3. นายอนุสรณ์ อินคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝารีด (รูปตัวยู)จำนวน 1 ข้างทาง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7  
 ก่อสร้างวางระบายน้ำคสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 230 .00 เมตร หน้า 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้น ท่อลอดเหลี่ยม พิกัด N=2219876 E=595531 จุดสิ้นสุดหน้าบ้านนาข วิชาษฎุ์ จันแก้ว พิกัด N=2219915 E=595329

หน่วยงานเจ้าของ โครงการ เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 ต.พ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	230.00	1,535.42	353,146.60	1.3848	2,126.25	489,037.41
2	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,800.00	4,800.00	1.3091	6,283.68	6,283.68
					357,946.60		TOTAL	495,321.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	357,946.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
ค่า FACTOR F งานอาคาร	=	1.3091

ขอใช้งบประมาณเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์	495,321.09
--------------------	---	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต  
 ที่ 059/2567 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงศ์ ค่ายัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายอนุสรณ์ อื่นคำ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



ฝ่ายโครงการ

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลท่าซุด อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการวัสดุป้าย								
	1.1 แผ่นเหล็กหนา 1.2 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	แผ่น	897.19	897.19	269.16	269.15	1,166.34	ค่าแรงคิดที่30%
	1.2 เหล็กกล่อง 1" x 1" หนา 1.00 มม.	2.00	ฟ่อน	116.82	233.64	35.05	70.09	303.73	ค่าแรงคิดที่30%
	1.3 ท่อเหล็กกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2" หนา 1.8 มม.	1.00	ฟ่อน	681.30	681.30	204.39	204.39	885.69	ค่าแรงคิดที่30%
	1.4 สลักสนิม (ทาสี 2 ครั้ง+ทาสีน้ำมันหน้า)	19.00	ค.ร.ม.	19.41	368.79	35.00	665.00	1,033.79	
	1.5 ทัพพะนอร์	3.00	ก.ล.	189.71	569.13	-	-	569.13	
	1.5 ค่าแรงเขียนอักษร	1.00	งาน	-	-	600.00	600.00	600.00	
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.10	ค.บ.ม.	-	-	426.00	42.60	42.60	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.05	ตัน	3,224.30	161.21	-	-	161.21	
	2.2 ทรายหยาบ	0.05	ค.บ.ม.	210.28	10.51	-	-	10.51	
	2.3 หิน 1"	0.10	ค.บ.ม.	694.86	69.48	-	-	69.48	
3	งานดินซุด	0.36	ค.บ.ม.	-	-	112.00	40.32	40.32	
รวมค่าจ้างตามต้นทงเป็นเงิน								4,882.80	บาท
(ตัวอักษร) สีฟ้าแปดร้อยบาทถ้วน								4,800.00	บาท
คิดเพียงรวมค่าจ้างต้นทงเป็นเงิน								4,800.00	บาท